1

2020 年３月 27 日

各  位

執行役員人事及び組織変更について

当社は、本日開催の当社取締役会において、下記のとおり執行役員人事及び組織変更について決定しました

のでお知らせいたします。

記

1．執行役員人事について

（1）再任

氏 名 役職 業務担当

林
はやし

 郁
かおる

 社長執行役員グループ CEO グループ経営全般

曽田
そ だ

 誠
まこと

 専務執行役員    経営管理全般

踊
おどり

 契三
けいぞう

 専務執行役員

国内事業全般

（マーケティングテクノロジー・セグメント、ロン

グタームインキュベーション・セグメント管掌含

む）

田中
た な か

 将志
ま さ し

 上席執行役員
インキュベーションテクノロジー・セグメント

管掌、㈱DG Technologies 代表取締役

大熊
おおくま

 将人
ま さ ひ と

 上席執行役員
DG Lab 本部及び関連事業管掌、

DG Daiwa Ventures 代表取締役

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル ガ レ ー ジ

代表者名 代表取締役 兼 社長執行役員グループ CEO 林 郁

（コード番号：４８１９ 東証第一部）

問合せ先 取締役 兼 上席執行役員 SEVP

コーポレートストラテジー本部管掌 曽田 誠

（ＴＥＬ：０３―６３６７―１１１１）

（ＵＲＬ：https://www.garage.co.jp/ja/ir/）

2

  氏 名 役職 業務担当

篠
しの

 寛
ひろし

 執行役員 SVP フィナンシャルテクノロジー・セグメント管掌

北田
き た だ

 俊輔
しゅんすけ

 執行役員 SVP
マーケティングテクノロジーカンパニー

カンパニープレジデント

岩井
い わ い

 直彦
なおひこ

 執行役員
㈱BI.Garage代表取締役、

㈱DGマーケティングデザイン代表取締役

宮城
み や ぎ

 克郎
か つ お

 執行役員 ㈱イーコンテクスト 取締役 COO

ブライアン イエ 執行役員
海外投資担当、

㈱DG ベンチャーズ Chief Investment Officer

冨永
とみなが

 大輔
だいすけ

 執行役員 DG Lab 本部 副本部長

渋谷
し ぶ や

 直正
なおまさ

 執行役員 DG Lab 本部 チーフ・データ・オフィサー

デビー

アルトモンテ
執行役員 社長室（SDGs*担当）

*Sustainable Development Goals

注）管掌もしくは担当下にある子会社の兼務については、記載を省略しております。

それ以外の子会社及び関連会社については、代表取締役の兼務のみ記載しております。

（2）新任

氏 名 役職 業務担当

鈴木
す ず き

 浩一
こ う い ち

 執行役員 ㈱DG コミュニケーションズ代表取締役

三村
み む ら

 泰弘
やすひろ

 執行役員 ㈱DG ベンチャーズ 取締役

土居
ど い

 展陽
のぶあき

 執行役員 コーポレートストラテジー本部長代行

3

2．組織変更

（1）グループ CEO 本部の再編

新規事業開発促進のため、グループ CEO 本部と DG Lab の機能を統合し、DG Lab 本部とします。

また、あわせて以下の組織改編を実施します。

 オープン・イノベーション推進のためビジネス・イノベーション部をオープン・イノベーション部に改称します。

 バイオメディカル事業の早期事業化を推進するため、バイオメディカル事業推進室を社長室に移管します。

 アクセラレーター事業の成長を加速させるため、オープンネットワークラボ推進部を独立した組織とします。

（2）コーポレートストラテジー本部の再編

コーポレートストラテジー本部のワーキング・エンゲージメント部を業務専門化のため、情報テクノロジー部と

総務部に組織分割します。

3．人事異動

（1）執行役員

氏 名 新役職 現役職

篠
しの

 寛
ひろし

執行役員 SVP

フィナンシャルテクノロジー・セグメント

管掌

執行役員 SVP

北田
き た だ

 俊輔
しゅんすけ

執行役員 SVP

マーケティングテクノロジーカンパニー

カンパニープレジデント

兼 ㈱BI.Garage 出向

兼 EDOCODE㈱出向

執行役員 SVP

マーケティングテクノロジーカンパニー

カンパニープレジデント

兼 Product STEAM 室長

兼 ㈱BI.Garage 出向

兼 EDOCODE㈱出向

冨永
とみなが

 大輔
だいすけ

執行役員

DGLab 本部 副本部長

兼 オープン・イノベーション部長

兼 ㈱Crypto Garage 出向

執行役員

グループ CEO 本部 副本部長

兼 ビジネス・イノベーション部長

兼 DGLab エグゼクティブマネージャー

兼 ㈱Crypto Garage 出向

渋谷
し ぶ や

 直正
なおまさ

執行役員

DG Lab 本部 チーフ・データ・オフィサ

ー

執行役員

グループ CEO 本部 チーフ・データ・オフィ

サー

兼 DG Lab

鈴木
す ず き

 浩一
こ う い ち

 執行役員
（2020 年 4 月 1 日兼任開始）

㈱DG コミュニケーションズ代表取締役

三村
み む ら

 泰弘
やすひろ

執行役員

㈱DG ベンチャーズ出向
㈱DG ベンチャーズ出向

4

氏 名 新役職 現役職

土居
ど い

 展陽
のぶあき

執行役員

コーポレートストラテジー本部長代行

兼 ㈱ブレインスキャンテクノロジーズ

出向

兼 ㈱DG マーケティングデザイン出向

兼 New Context Services，Inc．出向

コーポレートストラテジー本部

コーポレートストラテジー部長

兼 ㈱ブレインスキャンテクノロジーズ出向

兼 ㈱DG マーケティングデザイン出向

兼 New Context Services，Inc．出向

（2）社員

氏 名 新役職 現役職

横山
よ こ や ま

 泰弘
やすひろ

社長室長

兼 Pangaea 事業部長

兼 ㈱DG コミュニケーションズ出向

社長室長（国内担当兼 Resi-Tech 担当）

兼 グループ CEO 本部

スマートシティ推進部長

兼 ㈱DG コミュニケーションズ出向

荒木
あ ら き

 茂博
しげひろ

DG Lab 本部

スマートシティ推進部長

兼 ㈱D2 Garage 出向

グループ CEO 本部

スマートシティ推進部 部長

兼 社長室

兼 ㈱D2 Garage 出向

瀬川
せ が わ

 友史
ゆ う し

 オープンネットワークラボ推進部長

グループ CEO 本部 オープンネットワークラ

ボ推進部長

兼 Digital Garage US, Inc.出向

松田
ま つ だ

 信之
のぶゆき

オープンネットワークラボ推進部

副部長

グループ CEO 本部 オープンネットワークラ

ボ推進部 副部長

渡邊
わたなべ

 圭
けい

コーポレートストラテジー本部

コーポレートストラテジー部長

兼 EDOCODE㈱出向

コーポレートストラテジー本部

コーポレートストラテジー部 副部長

兼 EDOCODE㈱出向

小川
お が わ

 知秀
と もひ で

コーポレートストラテジー本部

情報テクノロジー部長

コーポレートストラテジー本部

ワーキング・エンゲージメント部長

兼 渋谷オフィス PJ 責任者

澤田
さ わ だ

 正弘
まさひろ

コーポレートストラテジー本部

総務部長

コーポレートストラテジー本部

ワーキング・エンゲージメント部 副部長

平山
ひらやま

 鋼之介
こ う の す け

コーポレートストラテジー本部

人事部 副部長

コーポレートストラテジー本部

人事部 マネージャー

5

氏 名 新役職 現役職

石山
いしやま

 信之
のぶゆき

マーケティングテクノロジーカンパニー

パフォーマンスマーケティング本部長

兼 コミュニケーションストラテジー部長

マーケティングテクノロジーカンパニー

パフォーマンスマーケティング本部長

光崎
みつざき

 紘史
ひろふみ

マーケティングテクノロジーカンパニー

パフォーマンスマーケティング本部

副本部長

兼 ファイナンスマーケティング部長

マーケティングテクノロジーカンパニー

パフォーマンスマーケティング本部

ファイナンスマーケティング部長

奥野
お く の

 斉昭
な り あ き

マーケティングテクノロジーカンパニー

CRM ストラテジー本部長

兼 CRM プラットフォーム部長

兼 ペイメントマーケティング部長

マーケティングテクノロジーカンパニー

CRM ストラテジー本部 副本部長

兼 CRM プラットフォーム部長

佐々木
さ さ き

 竜也
た つ や

マーケティングテクノロジーカンパニー

事業戦略本部 副本部長

兼 アドテクノロジー推進部長

兼 データ戦略室 副室長

兼 ㈱BI.Garage 出向

マーケティングテクノロジーカンパニー

事業戦略本部 副本部長

兼 アドテクノロジー推進部長

兼 ㈱BI.Garage 出向

４．実施日

2020 年４月１日（水）

以 上